2022年５月18日

各  位

会 社 名 株式会社マネーパートナーズグループ

代表者名  代表取締役社長  福 島  秀 治

(コード番号：8732 東証プライム市場)

問合せ先  経営管理部長   宇留野 真澄

(TEL. ０３－４５４０－３８０４)

役員人事に関するお知らせ

当社は、2022年５月18日開催の取締役会において、2022年６月17日開催予定の第18回定時株主総会に

付議する取締役候補者について、下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）の異動

(1) 新任取締役候補者

  古河 久人

髙井 裕之

   新任取締役候補者の略歴等

氏名

（生年月日）
略歴

古河
こ が わ

 久人
ひ さ と

（1959年1月14日生）

1981年４月

2004年10月

2009年４月

2010年９月

2012年３月

2013年４月

2014年６月

2015年７月

2019年７月

住友生命保険相互会社入社

住友生命保険相互会社調査広報部長

住友生命保険相互会社執行役員兼調査広報部長

住友生命保険相互会社執行役員兼金融法人部長

住友生命保険相互会社執行役員兼内部監査企画部長

住友生命保険相互会社常務執行役員

住友生命保険相互会社常務執行役員兼総合法人第２本部長

住友生命保険相互会社執行役常務

住友生命保険相互会社特別顧問（非常勤）

髙
たか

井
い

 裕之
ひろゆき

（1958年1月６日生）

1980年４月

2003年３月

2007年４月

2008年４月

2011年４月

2013年６月

2014年４月

2018年４月

住友商事株式会社入社

住友商事株式会社コモディティビジネス部長

住友商事株式会社理事 金融事業本部副本部長

住友商事株式会社理事 金融事業本部長

住友商事株式会社理事 エネルギー本部長

住友商事グローバルリサーチ株式会社代表取締役社長

住友商事株式会社執行役員

住友商事株式会社顧問 米州住友商事会社ワシントン事務所長

（注）１.古河久人氏及び髙井裕之氏は、社外取締役候補者であります。

   ２.古河久人氏及び髙井裕之氏は、株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を

満たしており、選任が承認された場合は、独立役員として届け出る予定です。

(2) 再任取締役候補者

福島 秀治 （現 代表取締役社長）

佐藤 直広 （現 取締役ＣＣＯ兼法務コンプライアンス部長）

白水 克紀 （現 取締役ＣＩＯ兼ＩＴ管理部長）

  阿部 東洋 （現 社外取締役）

(3) 異動予定日

2022年６月17日

２．監査等委員である取締役の異動

 (1) 新任取締役候補者

   松本  英昭

新任取締役候補者の略歴等

氏名

（生年月日）
略歴

松本
まつもと

 英
ひで

昭
あき

（1958年8月18日生）

1982年４月

1984年７月

2001年10月

2005年８月

2007年６月

2013年３月

2013年６月

2014年２月

2015年２月

2015年６月

2016年４月

2018年１月

2018年２月

2019年12月

2019年12月

日興証券株式会社（現ＳＭＢＣ日興証券株式会社）入社

東京短資株式会社入社

ガーバン東短証券株式会社（現ICAP東短証券株式会社）取締役

TTプリンシパル株式会社取締役（現任）

東短キャピタルマーケッツ株式会社（現東短ICAP株式会社）取締

役営業部長

TTグローバル・アセットマネジメント株式会社（現ジェイ・ウィ

ル東短投資顧問株式会社）監査役[非常勤]

東短ICAP株式会社代表取締役社長（現任）

東短インフォメーションテクノロジー株式会社監査役

東短ホールディングス株式会社（現東京短資株式会社）取締役

ジェイ・ウィル東短投資顧問株式会社取締役

東京短資株式会社取締役執行役員

東短エイジェンシー株式会社代表取締役社長

東京短資株式会社取締役常務執行役員（現任）

タレットプレボン株式会社取締役（現任）

タレットプレボンETP株式会社取締役（現任）

（注）１.松本英昭氏は、社外取締役候補者であります。

   ２.松本英昭氏は、株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、

選任が承認された場合は、独立役員として届け出る予定です。

 (2) 再任取締役候補者

   百瀬 茂（現 社外取締役（監査等委員・常勤））

(3) 異動予定日

   2022年６月17日

以 上